In altera dissertatione epifolica tractat de *Synagmata doctrinae*, sub Athanasii nomine a viro clarissimo Andrea Arnoldo Christophori filio Parisis edito. Primo exhibit epistolam suam ad Cl. Baylum ex latina versione nostra, quam in Actis a. 1685 mense Novembri p. 511. dedimus, & doctissimus Vir adoptionis jure propriam sibi facit. Deinceps addit Arnoldi responsoram suamq[ue] replicam. Nos quia illi epistolam dedimus, in gratiam Lectorum summam virtusq[ue] inde pari opusculi recensere, ope[r]æ putamus pretium. Arnoldus in epistola ad Baylum existimat, auctorem esse eundem, qui scripsit contra D. Pearsonum in causa Ignatiana. Decem vero capitibus responsionem suam comprehendit. (1) statua contro-

versis esse dicit, utrum Syntagma S. Athanasii Archiep. Alexandrini esse possit. (2) Titulum Codicis Vossiani tamdiu valere, donec alius ostendatur, cum haec tenus nec Romæ, nec Florentie alia exempla MS. reperta sint. (3) Quanquam *Quæstiones & Responsiones* codicis regii ad Sec. IX pertineant, istud tamen seculum sine exceptione, ignorantie non esse accusandum, quo vixerint Josephus Thessalonicensis, Theodorus Studita, Nicephorus CP. Methodius, Petrus Siculus, Anastasius Bibliothecarius, Photius, Simeon Metaphrastes. Deinde præfectum monasterii diserte scribere, se non omnia credere monachis, quomodo ergo citaret scriptum supposititium, vehementer admitteret? (4) Se non audere dicera, neminem coævorum meminisse Syntagmatis, cum tot tantaque veterum monumenta amiserimus. Quod vero Athanasius ipse ejus non fecerit mentionem, mirum non esse, cum ipse petierit, ne sua edantur. (5) Ad objectionem de communictibus monachorum responderet, sibi sufficere, quod Athanasius in vita S. Antonii oratione enarrat, & Nazianzenus in laudatoria Athanasii adducat ποναδις και μηδετας, cum quibus consuerudinem habuit Athanasius. (6) Nihil efficere locum Codicis Theodosiani, quia Athanasius in vita S. Antonii Ascetas vult esse ανημονας. (7) Non bene se intelligere objectionem de decimis, atque cum Montacutio & Episcopo Oxoniensi existimare, eas ad Ecclesiam pertinere. (8) Socratis locum sibi non adversari, qui non scribat, sua deinceps aetate Alexandrinos sex septimanias jejunasse, sed tantum diversos quadragesimæ observandæ modos referat. (9) Conjugium clericorum non prohibuisse Athanasium in Syntagmate, neque απέκειθαι γυναικες id significare, quam in rem Canonem 3. & 4. Conc. Carthag. laudat. (10) Non Athanasium, sed Cyprianum duos libros ad Quirinum scripsisse. His allectus Basnage, epistolam bene longam ad ipsum Arnoldum exaravit, & postquam Pearsonii adversarium non se, sed Matthæum Roquianum esse dixisset, & nonnulla de statu controversiae adnotasset, nova quedam suppositionis argumenta profert. Iam Genuinus Athanasii opera parvissima nobis superesse, etiam si plumbata tanto nomine decorata obtrahantur: cuius rei causam partim in Orthodoxos, propter Vandalicam perseguitionem, ut Vigilius Tapsensis fecit, sub Athanasio nomine latitan-

tes; partim in Eutychianos, Nestorianos & Apollinaristas, Athanazio suorum opera supponentes; partim in monachos descriptores conjicit, quos non mirum sit, quædam opuscula Athanasio tribuisse, ut summam plerisque monachorum regulis vindicarent antiquitatem. Ac postremum hoc in Syntagmate usu venisse observat, adeoque nihil Athanasio inscribi debere, quin prius acumine critico discutiatur, etiamsi plurimi codices nomen Athanasii præferant, aut unicus duntaxat, quemadmodum in negotio Syntagmatis evenisse non diffiteatur Arnoldus. II. Quanquam fateatur, & aliquot exemplis probat, Athanasium non semper validissimis rationum momentis sibi reluctantem vel Arrianum vel Paganum oppugnare; monet tamen, illum acri pollere judicio, accurataque scribendi methodo semper uti; sed in Syntagmate misericordiæ terræ. III. Plurima legi in ipso Syntagmate, quæ personati Athanasii drama procul dubio prodant: quippe jurare verat, jurantemque vult necari: quum tamen ipse Athanasius juret in Apologia ad Constantium. IV. Vetat jejunium solvere quadragesimale, quod tamen Athanasii tempore solvi potuisse Spiridionis exemplum probat apud Sozom. lib. i. c. ii. V. In abluendis hospitum pedibus durissimus est Syntagmatis auctor; omnes sive monachos, sive laicos, mercaturam exercere vetat; quorum utrumque ab Athanasio alienum. Non vult etiam homines belluinas pellentes induere, cum tamen Joannes Baptista in codicibus sacris laudetur. VI. Putat Arnoldus, Syntagma cum tractatu de virginitate, qui operibus Athanasii inseritur, convenire. Hinc argumentatur Basnage: aut est Athanasii tractatus de virginitate, aut non est; in quamcunque partem moveas pedem, Syntagma Athanasii non esse jure concludam. Ac primo quidem Erasmo pollicem premit, librumque illum ut spurium rejicit, ob plurimas nugas Athanasio indiginas. Deinde posito, auctorem esse Athanasium, facilius concludi putat, Syntagma illi inscribi non debere. Etiamsi enim stylus conveniat, præcepta tamen de mulierum consuetudine & jejunis in utroque occurrentia sibi invicem reprobagnare. His observatis, epistolæ Arnoldi ad Baylium respondet, sustinetque, codices Mstos ita plerumque fuisse depravatos, ut genuina auctorum nomina semper referre non possint; & priusquam dictatorum proferatur judici-

judicium, nulla aut saltem paucissima tituli habita ratione, tum operis materiam, tum scribendi methodum, tum stylum accurate perpendi debere. Seculum IX. inique sibi non vapulare contendit, ac de Nicephoro, Theodoro Studita, & Simeone Metaphraste in specie agit. Silentum Patrum maxime valere docet, quod plurimi asceticæ vitæ laudatores extiterint, qui magnum Athanasii nomen procul dubio allegassent, & si Arnoldi responsio valeret, perire argumentum negativum tantopere a Dallæo, Pearsonio, Lau-
nojo defensum. Addit; se non negare, monachos Athanasii tempore reperiri; tales autem, quales in Syntagmate describuntur, tum extitisse, inficiari, hoc est, qui religiosi obsequii causa carerent omni peculio, decimas solverent, quadragesimam observarent, uxori-
bus abstinerent. Singula prolixius exponit, & ut primum ob-
tineat, cum legem codicis Theodosiani vindicat, tum vitam S. An-
tonii Athanasio tribui non posse, plurimis argumentis stipatus ad-
firmat. Quo ad secundum monet, sententiam suam circa decimas Arnaldo non fuisse satis compertam, quæ tamen in Actis nostris accuratissime reddita fuerit. Sibi enim yideri, Constantini tem-
poribus decimas solvi non fuisse solitas. Unde sequitur, aucto-
rem Syntagmati, qui vult illas a monachis deberi, Athanasium non esse. Quod amplius inde confirmat, quia Constantinus annonam
clericis tribui justerit. Ad tertium pertinet, quod quadragesima tem-
pore Athanasii non comprehendenter quadraginta dies, ut fit in Synt-
agmate. Cui probando multa congerit, & Socratis locum vindicat. Quartum denique de coilibatu Monachorum ex clarissimo Syntagmati loco probat, aliumque non minus evidenter ex epi-
stola Athanasii ad Dracontium objicit, quo is monachos liberos genuisse adfirmat. Denique se circa Quirinum errasse faterur, &
Arnoldi amicitiam expetit.

Tertia Dissertatio *Vindicias adversus Simonium* continet, qua-
rum occasionem in præfatione ex Methodorum Cleri Gallicani Ex-
amine a se edito natam dicit, cui nonnulla adversus Simonium in-
seruerit, qui vel ipse vel ejus amicus, in præfatione novæ editionis
Historiæ Criticæ quædam reposuerit. Propterea Basnage hanc
scripsit epistolam, in qua recensenda breviores erimus, partim,
quia in præcedentibus diutius hæsimus, partim quia hinc inde in
Actis

Actis nostris pro & contra Simonium facientia produximus; nunc magis notabilia solum adnotaturi. Initio dolet, Simonium & Vossium, neglecta veritatis cura; e mutuo convitiis insectantes; dolet, Bochartum a Simonio inter etymologistas deprimi, cui tamen ipse plurima debeat, ut prolatis aliquot exemplis fidem facit. Deinde præcipuam ejus opinionem de scribis Judæorum publicis, haud proletariis rationibus convellit, ostenditque, Simonium nihil aliud agere, quam ut Scripturam deprimat, traditionem evehat. Porro creationis ex nihilo sententiam sola traditione non nisi, ex Mose & Paulo probat, suamque opinionem de multis Josephi a scriptoribus sacris tam crebro dissentientis erroribus vindicat, & Usserii dictum allegat, Josephum Historiam suam elucubrasse eadem ratione, qua Xaverius Evangelium edidit apud Persas. Deinceps confutare adgreditur Simonium, magnas circa varias lectiones difficultates inique creantem, difficultatem intelligendi Scripturas propter ignorantiam Ebraicæ linguae obſcientem, & Scripturam per Esdram restitutam vel faltem in unum volumen compactam & a corruptelis vindicata statuenterem. Tandem a pag. 202. usque ad finem nonnulla differit de Historia Critica fidei Orientalium, sub D. de Moni nomine a Simonio edita, quæ observatu maxime digna judicamus, præsertim, quoniam illud Simonii opusculum in Actis nostris a. 1684 mense Novembri p. 490 recensuimus. Res sic se habet. A plurimis annis Simonius id elucubraverat, & typographo excudendum commiserat, qui, ut facilius ederetur, scribæ elegantiori manu describendum mandavit. Et cum ob difficultissima apud Gallos his in rebus tempora sub prælo sudare non potuerit, codicem suum recepit Simonius, dum alter apud litteratum virum detinebatur. Tandem mutato titulo & nomine prodiit, quem Basnage cum MS. codice conferens multa omissa, multa immutata, multa etiam oblitterata deprehendit. Quædam de traditionibus, Sacramento Eucharistie, imaginibus, confirmatione, purgatorio, aliisque magni momenti rebus descriptis, ut Simonius, re comperta, quo casu, quoive consilio id actum fuerit, nobis aperiat, quem incredibile sit, spe lucri cum Episcopis Gallicanis in gratiam redire volente hæc immutasse.

GLAU-

MENSIS OCTOB. A. M'DC LXXXVII. 569

CLAUDII RUTILII NUMATIANI GAL-
*li Itinerarium, integris Simleri, Castalionis, Pithæi,
Sitzmanni, Barthii, Grævii aliorumque Animadversioni-
bus illustratum ex Museo Tb. J. ab
Almeloveen.*

Amstelædami, apud Joh. Wolters, 1687, in 12.

Claudius Rutilius Numatianus Gallus, cum ex urbe Roma, in qua amplissimis muneribus defunctus fuerat, in Galliam ad avitos lares reverteretur, imitaturus exemplum multorum veterum, ut Julii Cæsar, qui Hispaniense; Trajani Imperatoris, qui Dacicum; Alexandri Severi Augusti, qui Persicum; Horatii poetæ, qui Brundusinum; Ovidii, qui Milesium; Firmiani, qui Africanum itineraria scriperunt, libellos duos de reditu suo Roma in Galliam anno ab U. C. M CLXIX, sive secundum eruditorum aliquot calculum, anno Christi CCCCXVII, composuit. In quibus præter urbem Romam, quam ita scite, ornate, elaborate, vere & prudenter, elegan-
tissimo eruditissimoque encomio celebravit, ut nihil ab horum tempora-
rum scriptore elaboratus & ornatus fieri posse existimet Onuphrius Panvinius; multa loca accurate & egregie describit, ac quædam cognitione non indigna, sive historiam sive elegantiam species, immiscet. Quamobrem & subinde eruditissimi Viri huic itinera-
rio, capite licet atque cauda detruncato, quod dolendum! in lucem proferendo, emendando aut illustrando operam impenderunt su-
am. Quod cum observaret clarissimus vir Th. J. ab Almeloveen,
sciretque inter varias editiones nonnullas celeberrimorum viro-
rum commentariis esse adornatas, sumnum, ut ipsem in præ-
fati uncula ad lectorem præmissa refert, quod potuit, adhibuit stu-
dium, ut tandem vel semel, quid esset præstitum perspiceret: cuius gaudii quum nunquam se videret, nisi illa Commentaria conjunctim essent edita, fore participem; subrepit edendorum horum omnium amor, qui quotidie ita eum ursit, ut quemvis pene super illo autore consuleret, quo desiderio demum suo posset fierisatis. Postquam itaque rarissimum & comparatu difficillimum Josephi Castalionis exemplar, apud virum celeberrimum J. G. Grævium,

Cccc

qui su-

qui suas animadversiones accuratissimas adjecit, offendisset, aliaque ab aliis amicis conjunctioribus obtinuisse, nova eaque nitidissima Itinerarii a Rutilio conscripti editione orbem literatum sibi devincire studuit. In qua præmissis ex Giraldo, Onuphrio Panvinio, Vossio & Barthio de Claudio Rutilio testimoniiis atque elogiis, ejusdem duos libellos accurate recenset, deinde Josæ Simleri, Josephi Castralionis, P. Pithœi, Theodori Sitzmanni, Casparis Barthii & J. G. Grævii, omni eruditionis genere refertas animadversiones exhibet, & sua tandem observata cum tabula Geographica, iter a Rutilio conjectum ob oculos ponente subjungit.

ΛΟΥΚΙΑΝΟΥ ΣΑΜΟΣΑΤΕΩΣ ΑΠΑΝΤΑ.

*LUCIANI SAMOSATENSIS OPERA
Græco-Latina, cum doctorum virorum Notis,
ex recensione Job. Georgii Grævii.
Tomis duobus.*

Amstelodami, apud Boomium aliasque 1687, in 8.

Neminem ex Græcis Latinisque Scriptoribus in deprehensionis coarguendisque hominum imposturis, ac infectandis vitiis, ingenio & eloquentia LUCIANUM superasse constat; ac quicquid vel nigri salis Momo, vel candidi Mercurio tribuitur, omne in eo uno copiosissime reperiri, in confessio est apud eruditos. Prisca fane comoediæ dicacitatem eum retulisse agnoscimus, verum citra petulantiam, festivoque lepore omnia hominum genera, mores & actiones perstrinxisse, dum nihil vel obiter attigit, quod non aliquo feriret scommate: præcipue Philosophis infestus, atque inter hos Pythagoricis potissimum ac Platonicis ob præstigias, Stoicis item propter intolerandum fastum; ut recte annotavit Erasmus in epistola ad Christoph. Ursewicum, qua ei latine redditum Luciani Somnium Londini 1504 dedicavit. Factum hinc, ut male dici nomine passim ferretur, Athei etiam cognomen ipsi inderetur, quod pari libertate Deos gentilium & insanam horum multitudinem irriteret, qua Stoicorum superciliis & Philosophorum omnium barbis illude-

illudebat: dignus sane, qui ob ingenii festivitatem, mirificam elegantiam, & varix doctrinæ copiam, eruditorum manibus assidue versetur. Hi igitur ne tam utili auctore careant, postquam editiones inde usque ab anno 1496 (quo primi Florentini typi eam procuderunt) disseminatae disparuisserent, doctissimi celeberrimi que viri *Joannis Georgii Grævii*, bonis literis poliendis juvandisque assidue intenta cura providit, & nitidissimis typis chartisqne ac forma commodissima recusum Lucianum Græcolatium dedit. In exprimendo Græco auctoris textu, & jungenda ei Latina interpretatione typographi secuti sunt Salmuriensem anni 1619 editionem, a *Johanne Benedicto Medico & Græcarum literarum in isthac Academia Professore* adornatam; qui priorum interpretum Thomæ Mori, Erasmi, Melanchthonis, Jac. Micylli, Gilb. Cognati, Vinc. Obsopœi, Boleri, Luscini, Birekheimeri, & aliorum versiones, (quas editiones, *Basileensis* 1563 & *Parisina* 1615 exhibent) recognoverat, emendarat, & maximam earum partem ipse contexuerat; Gracum etiam contextum, ubi mendosa fuerat visa lectio, vel ex collatione variorum Codicum, vel ex proprio ingenio, emendaverat. Sed quandoquidem ardua res est, fatente ipso Benedicto, eadem elegancia eademque festivitate, qua Græce legitur, auctorem hunc Latinum dare; meliorem interpretationem Latinam, quam quæ hactenus extat, (Gallica enim *Ablancourtii* sua laude neutiquā privanda, nunc in examen non venit) culto huic Scriptori conuenire censet Grævius, ac satis magnum patere hic campum Græca doctis industriam exercendi. In quo usque dum eorum aliquis decurrat, & omnibus numeris absolutam interpretationem Latinam concinnet, hac interim, eleganti sane & polita, ac usui plane accommodata editione Grævana, insigni cum jucunditate & emolumento uti licebit: quippe quæ priores omnes quotquot confeximus, *Florentinam* puta 1496, *Venetam Aldi* 1503, *Basileensem* priorem 1555, (quæ Græca saltem Luciani exhibent) tum *Basileensem* posteriorem 1563 cum Gilb. Cognati & Joh. Sambuci annotationibus, *Parisensem* Joh. Bourdelotii in fol. 1615, & *Salmuriensem* Joh. Benedicti in octav. 1619. longe superat, non formularum solum chartæque nitore, sed clarissimi Editoris studio, quo omnia quæ exornando Luciano conducere videbantur, undique sunt congesta. Cuvis enim, prout animad-

versionibus vel notis illustratus est a viris doctis, loco adjectæ sunt pagellisque subjectæ *Gilb. Cognati, Theod. Marcili, Joh. Bourdelotii, Boivinii, Jac. Palmerii, Egidii Menagii, Franc. Guieti, Joh. Th. ab Ameloveen, & Tan. Fabri* annotationes emendationesve; ipsius autem celeberrimi *Editoris & Jac. Gronovii*, tum & *Tan. Fabri* in *Timonem Notæ singulis tomis* sunt annexæ; nisi quod integrum suum commentarium ad *Pseudosophistam seu Solœcismam* paginis in contextu Auctoris *Tom. I. p. 729. & seqq.* substravit: quam rationem in *Lamberti etiam Barlei* notis ad *Timonem Tom. I. p. 51. & seqq.* & *Tan. Fabri* notis ad narrationem de morte *Peregrini Tom. II. p. 559. & seqq. & Jac. Tollii* notis ad libell. de non temere credendo calumniæ *Tom. II. p. 395 & seqq.* tenendam censuit *Grævius*: qui *Scholia* etiam *Græcum* antea nondum editum, a Cl. Isaacio Vossio, cui maxima Manuscriptorum hujusmodi copia suppetit, ex Anglia missum, adjiciendum putavit, cui emendate excudendo operam dedit *Joh. Clericus*.

Hunc in modum adornata *Græviana* editio, quandoquidem cum *Benedictina*, si *Græcum* autoris contextum & interpretationem Latinam respicias, prorsus convenit & ad istius rationes composita est; hæc vero (passim indicante *Grævio & Gronovio*) ita comparata, ut tam in *Græcis* auctoris verbis plurima menda superfint, quam in Latina Interpretis versione non bene sibi omnia consent, & prioribus versionibus vix saniora exhibeat, in quibus non adeo magna adhibita sit diligentia; optandum ut ii quibus hæc studia cordi sunt, quique linguae *Græcae* cognitione ac ingenio valent, & codicibus instructi sunt vetustioribus manu exaratis, huic Auctori venustissimo expoliendo manus admovereant. *Tanazillum Fabrum* certe eo animo fuisse, & de universis Luciani operibus cum nova interpretatione edendis cogitasse; ipse in prefati uncula libello *de morte Peregrini* 1653 Parisiis edito præfixa p. i. indicat: unde etiam intelligimus, in Regia Bibliotheca Parisina jam eo tempore tres Mss. Codd. Luciani extitis; quorum mentionem etiam fecerat Bourdelotius *Præfat. Notar.* qui in Memmiana quoque Bibliotheca Mss. Codd. Luciani extare subinnuit. Hos, & qui alibi latent alios, conferre, indeque genuihum LUCIANUM proferre, omnino ere & commodo literarum fuerit. *Multa sunt* (ita claudit com-

dit commentationem modo indicatam Faber p. 82.) in Græco corrupta, quæ non quivis videt; sed ad ea emendanda, doctorum hominum responsa, & Codices manuscripti multum adjumenti adferent: diligens præterea veterum lectio, & asidua cum Luciano familiaritas. Et certe is est hic scriptor, qui venustiorum, quantum est hominum studio atque opera exceli debeat atque expoliri; quippe ipse venustissimus, judicii acerrimi, orationis purissimæ, doctrinae elegantis, veri, si quisquam aliis, diligenterissimus investigator & sepe repertor.

ÆGIDII MENAGII POEMATA. BATAVA editio.

Amstelædami, apud Henr. Wetstenium, 1687, in 12.

Intra evi hujus poetas, qui ambiguam faciat Ægidio Menagio palam, haud facile reperitur quisquam. Ac habet is præ cæteris hoc præcipuum ac plane singulare, quod & Latini Græcique carminis elegantia veteribus poetis proxime accedat, & Italici ac Gallici sermonis venustate vix ulli, et si carminis pangendi arte præstabilis, in utraque gente cedat. Quod ex Poematum ejus libro intellegi potest, septies antehac excuso, hoc anno octava editione in Belgio iterum impresso. Præterquam vero quod postrema hæc editio priores cultu & elegantia æquat, iisdem est anteferenda, quod plura exhibet, ea nempe que intra hos septem annos a felicissimi Poetæ ingenuo profluxere, suavissima carmina; ut proin prioribus auctiorem & emendatiorem hanc esse editionem, eamque solam ab ipso Menagio agnoscit, libelli titulus haud immerito præse ferat: nec ineleganter Jo. Commirius e Soc. Jesu'vates cecinerit:

Et novus & vetus est docti liber iste Menagi,

Quem cupida versas, Lector amice, manu.

Res titulique manent: sed si, quos addidit ipse,

Respicias cultus, dixeris esse novum.

JUGemens DES SCAVANS SUR LES Principaux ouvrages des auteurs.

id est

Cccc 3

Judi-

Tomus IV, poetarum complexus.

Parisis, apud Antonium Dezallerium, 1686, 12. maj.
Volumina quinque.

Judiciorum horum collectionem Cl. Viro *A. Bailleto*, (quem *Thuanus*, si viveret, *Balietum* vocaret,) *bibliotheca Lamoniana* praefecto, orbem literarium debere, in superioris jamjam anni Actis p. 251. innuimus, cum de tribus prioribus operis pulcherrimi tomis verba faceremus. De quarto nunc nonnulla differenda erunt, qui de poetis agit, eadem fere methodo, qua præcedentes tomos contextos esse, citato loco diximus. *Quinque voluminibus* absolvitur. Horum *primum* (post *apologiam* pro Authoris instituto, celeberrimo *Menagio*, satyricoque cuidam anonymo oppositam,) præfixam habet præfationem prolixam de genio quorundam e modernis poetis. Nos missis iis, quæ privatas *Bailleto* cum *Menagio* clarissime viris aliis hodiernum superstitibus intercedentes similitates concernere videntur, ea excerpamus, quæ generatim Author monuit.

Queritur scilicet, hos qui Christo nomen dederunt, ab amoribus impudicis argumentum ornatumve carminis petere, adeo ut nec tragedia ulti hodie honos suus constare putetur, nisi amoribus referta sit, quos ipsa veterum gentilium severitas cothurnis incedere, graviter tulisset. Vetat occentari sibi illud Catulli:

— *Caſtum effe decet pium poetam*

Ipſum: verſiculos nihil neceſſe eſt.

Opponit Christi effata, quibus de quovis otioso verbo rationem reddendam olim prædixit, ac impura verba ex impuro corde oriſi docuit, Matth. XV, II. 18. 19. Negare equidem non ausus est *Bailletus*, non unum poetarum moribus castigatoribus, ac quidem stylo, usum esse. Refert imo hanc in rem exempla tum *Guilielmi Sallustii Bartassii*, in quo ineptis verborum ampullis turgens scribendi genus non minus ac simplicitatem morum notavit *Thuanus*; tum *Remigii Bellaquei* (Belleau), qui etſi *Sammarthano* teste, sobrietatis studiosissimus esset, *Anacreonem* summo studio Gallice loqui docuit. Magis mirum videtur,

johan-

Johannem Baptistam Mansum, poetam Neapolitanum (mortuum 28. Dec. 1645. etatis 84.) inter flagra & horrenda poenitentiae exercitia, erotica sua meditari solitum fuisse. Quicquid tamen horum sit, difficuler se adduci patitur. *Bailletus*, ut quemquam mentis affectus intemeratos servare posse credat, dum amantium affectus ore aut calamo exprimere satagit. Urget porro exempla *Bembi*, *Cardinalis*, *Mureti*, *Foppii*, *Schertenii de Aezma*, *Ambr. Franci*, *Barthii*, *Gebhardt*, *Rob. Keuchenii*, *Lindenbergii*, *Zach. Lundii*, *Sigism. Jul. Mynsingeri*, *Rein. Neubusii*, *Gabr. Schneideri*, *Mich. Virdungi*, *J. Ang. Werdenhagenii*, qui carmina sua liberius scripta non nisi sub *JUVENIL III M* titulo edi voluerent, forte, quod juventutem suam facilius eam veniam impetraturam sperarint, quam maturiori ætati multi negare potuissent. Commandat *Franciscum Petraracham*, *Petrum Aretinum*, *Joachimum Bellajum*, *Ronsardum*, *Murenum*, *Lopez de Veja*, *Ansaldo Ceba*, *Oelzium Rinuccinum*, *Gabrielem Altilium*, *Johannem Maresium de fano Sorlini* (*Desmarests de S. Sorlin*) *Brebeufum*, aliasque, eo nomine, quod minimum ante mortem resipuerint, & sanctius argumentum, quam cui hactenus assueti fuerant, decantandum quæsiverint.

Invehitur hinc in illos, qui a veterum poetarum simplicitate recesserunt, poemataque sua exararunt figuris ararum, ovorum, globorum, cuborum, pyramidum, calicum, thronorum, pileorum, alarum, & quæ hujus generis alia sunt. Non ignorat tamen, quod & olim *Dosiadas Rhodius* aram ex versibus struxerit, & *Simmias* ovum poeticum excluserit.

Gravius adhuc animadvertisit in illos, qui allusionibus ad nomina propria delectantur. Illud argutiarum genus post *Barthium* observat non ante in literarium orbem irrepisse, quam ex quo cum *Claudiano* genuina poesis expirasset.

Detonat denique in poetas tantum non omnes, qui sibi quicquid libuerit licere putent, adeo ut ex virtuoso flagitosum, ex flagitioso vicissim virtuosum effingant, prout cœci venalesve affectus aut calumniandi pruritus jussarent. Notat heic tum *Maynardum*, tum *Nicolaum Boileau Despreaux*. Illum, quod tum in blanditiis, quibus *Richelii* viventis liberalitatem mereri nitebatur, tum in invectivis, quibus mortuo *Cardinali* ingratitudinem vitiaque alia

expro-

exprobarit, modum nesciverit: Hunc vero, quod in Satyris *Petrum Peliterium* parasiti imagine deridendum propinat, quem tamen non nisi domi suæ cœnasse prandisseque constet.

Hæc aliaque id genus præfatus, autores ipsos, de quibus agere voluit, aggreditur. Præmittit aliquot decades illorum, qui *de Arte poetica* aliquid, seu prorsa, seu vorsa, commentati sunt. Hos excipiunt ipsi *Poetae ultra sesquimille Mosen* iis honoris gratia ducem dedit Bailletus. Proxime istum excipiunt *Graci*, Homerus, Hesiodus, Sibylla, Alcman, Archilochus, & quotquot ante illud tempus floruere, quo universa tandem Græcia Romanum jugum subiit.

Volumine altero habentur *Latini*, qui inde a bellis Punicis usque ad seculum, quo *Dantis & Petrarchæ* auspiciis bona literæ re-floruerunt, inclaruere; admixtis *Græcis* nonnullis, qui sub Imperatoribus Romanis ac Cplitanis scripserunt, quales sunt Ezechiel Tragœdus, Oppianus, Babrias, aliique. Reliqua volumina poetas modernos enumerant, qui inde a *Dantis Aligerii* ætate ad nostra tempora, *Greca*, *Latina*, *Italica*, *Gallica*, *Hispanicave* carmina condiderunt, cujuscunque gentis ipsi fuerint. Incipit igitur volumen tertium a *Dante*, anno 1321 vel 1325 mortuo. Nihilominus cum ad *Alanum Charterium*, anno 1458 denatum, Bailletus devenisset, *Helinandum*, *Guiotum*, pluresque alias Gallicos poetas ipso Dante vetustiores, obiter commemorandos duxit. In volume quarto primum locum sortitus est *Torquatus Tassus*, in quinto *Paulus Scarronius*.

Inter recentissimos Galliæ vates, de quibus Bailletus egit, *Plejas* potissimum *Parisenis*, quam vocant, nostros in se oculos inerito convertit. Notissima est *Plejas Poetarum Romana*, quam & a patrono *Alexandro VII* Pontifice, *Alexandrinam* vocitarunt. Constituebant eam *Augustinus Favoriti*, *Apollonius Florens*, *Natalis Rondininus*, *Virginius Cesarinus*, *Itali*; *Ferdinandus de Furstenberg*, & *Job. Rutgerus Torck Germani*; *Stephanus Gradius* denique *Ragusanus*. Disparuit ea penitus, ex quo ultimi illorum, *Favoritus* *Innocentio XI* a *Steganographiis* explicandis, & *Furstenbergius* *Monasteriensium* & *Paderbornensium* episcopus vita excesserunt. Horum obitus locum dedit novæ poetarum Latino-rum *Plejadi*, quam constituunt *Renatus Rapinus*, *Johannes Commi-rius*,

rius, Carolus de la Rue Jesuitæ; Joh. Bapt. Santolius (de Santeuil) canonicus regularis S. Victoris; Egidius Menagius abbas secularis; laici item bini, Carolus Pelerius (du Perier) eques, & Petrus Petitus medicus. Baillerus author est, non paucos desiderasse, ut Geleb. Petrus Daniel Huetius inter Plejados astra locum occuparet, itemque hoc daret precibus Cl. Joh. Georgii Gravii, ut poemata sua in unum volumen collecta publica luce frui pateretur. Dubitat autem vehementer, utrum alterutri horum votorum unquam sit satisfactus *Huetius*, ex quo in sedem episcopalem *Suescionum* electus, sanctioribus distineatur occupationibus; etiam si nihil scriperit, cuius eum pudere oporteat, si vel ipsum thronum Papalem condescendere ipsi contingeret. Inter poetas vernaculos nomen etiam profitentur historiographi illi duo regii, Joannes Racine & Nicolaus Boileau Despreaux, quorum ille inter Tragedos, hic inter Satyricos parem hodie non habere putatur. Memoratu digna videtur ratio, quam Potentissimo Galliarum Regi suassis refert Noster, ut posteriori huic munus Historiographi sui crederet. Plus simplici vice nimirum audiverat, vereri suos, ne *LUDOVICUS MAGNIUS* seræ posteritati heros quidam fabulosus videretur, eo quod veritas ab eo gestorum magnitudinem omnium, quæ in fabulis verisimilia habentur, longe transcendat. A Satyrico ergo illo potissimum historiam suam condi voluit, quod facilius fidem speraret inventurum scriptorem, qui dudum mordacissimis suis scriptis capitalem adulatio[n]is ac dissimulationis hostem sese probasset.